1
FIJACIÓN
Este documento es propiedad de CELO DISTRIBUCIÓN.
Cualquier copia total o parcial está prohibida excepto autorización escrita de CELO DISTRIBUCIÓN.
F.204 v.01- Ficha Técnica
C/ Roselló, 7, Pol. Ind. Pla de la Bruguera
Castellar del Vallès (BCN - España)
Tel: +34 937 15 83 83

[mm]
tfix
[mm]
Tinst ≥
[Nm]
9645BAP (1) 6 38 25 45 5 15
9660BAP 6 48 35 60 10 15
9680BAP 6 48 35 80 30 15
96100BAP 6 48 35 100 50 15
9850BAP (1) 8 40 25 50 5 -
9875BAP 8 60 45 75 10 15
9885BAP 8 60 45 85 20 15
9895BAP 8 60 45 95 30 15
98115BAP 8 60 45 115 50 15
98135BAP 8 60 45 135 70 15
91060BAP (1) 10 42 27 60 10 -
91075BAP (1) 10 55 40 75 10 -
91085BAP 10 65 50 85 10 30
91092BAP 10 65 50 92 17 30
910105BAP 10 65 50 105 30 30
910125BAP 10 65 50 125 50 30
910145BAP 10 65 50 145 70 30
910175BAP 10 65 50 175 100 30
910215BAP 10 65 50 215(*) 140 30
91270BAP (1) 12 58 38 70 2 -
912110BAP 12 90 70 110 10 50
912120BAP 12 90 70 120 20 50
912130BAP 12 90 70 130 30 50
912150BAP 12 90 70 150 50 50
912180BAP 12 90 70 180 80 50
912200BAP 12 90 70 200 100 50
912220BAP 12 90 70 220(*) 120 50
912240BAP 12 90 70 240(*) 140 50
912260BAP 12 90 70 260(*) 160 50
912300BAP 12 90 70 300(*) 200 50
(1) No cumple con la homolgación ETA.
* Arandela grande para carpintería.
Continua en la página 2 [...]
2

BA Plus 12 210 100 105 100 140 50 14
BA Plus 16 255 140 128 125 200 110 18
BA Plus 20 300 160 150 150 200 180 22
Referencia d0
[mm]
h1 ≥
[mm]
hef ≥
[mm]
L
[mm]
tfix
[mm]
Tinst ≥
[Nm]
912320BAP 12 90 70 320(*) 220 50
91695BAP (1) 16 75 50 95 10 -
916135BAP 16 110 85 135 15 90
916150BAP 16 110 85 150 30 90
916180BAP 16 110 85 180 60 90
916200BAP 16 110 85 200 80 90
916220BAP 16 110 85 220(*) 100 90
916270BAP 16 110 85 270(*) 150 90
916320BAP 16 110 85 320(*) 200 -
920110BAP (1) 20 90 60 110 10 -
920160BAP 20 130 100 160 20 -
920215BAP 20 130 100 215 75 -
920270BAP 20 130 100 270 130 -
[...] Cotas principales
(1) No cumple con la homolgación ETA.
(*) Arandela grande para carpintería.
Cargas recomendadas en hormigón C20/25